non  reddantur  et  satisfactionem  eis  per  dictos  confessores  injunc- 
tam  per  se  vel  alios  facere  teneantur.  Preterea,  ne  presens  nostra 
concessio  pauperum  favorem  concernens  in  eorum  prejudicium 
redundare  videatur,  si  persona,  que  ad  ipsam  confraternitatem 

se  admitti  petierit,  adeo  egena  et  miserabilis  fuerit,  ut  soluti- 
onem  3  fl.  huiusmodi  in  totum  vel  in  partem  adimplere  nequeat, 
nichilominus  illam  ad  confraternitatem  ipsam  recipiendam  et 

describendam  fore,  ita  tamen,  quod  huiusmodi  concessione  no- 
stra,  donec  prefatam  solutionem  integre  fecerit,  uti  non  possit, 
volumus  et  decernimus  per  presentes  .  .  .  Datum  Rome  8.  kal. 

aprihs  anno  16. 

Afskrift  i  Kebenhavns  Gaarde  og  Huse  429  (R.  A.).  Her  trykt  eftcr  det  ro- 
merske  Helligaandsklosters  Broderskabsbog,  nu  i  Bibl.  Lancisiana  (Nr.  300)  foL  L 

1882.  27.  April   1446. 

Paven  tillader  Provincialministcren  og  Diffinitorerne  i  Dominikancrpro- 
vinsen  Dacia,  at  de  ved  Provinskapitlet,  hvortil  der  plejer  at  stromme  en 

Maengde  Mennesker  sammen,  maa  udna?vne  12  Praester  af  Ordenen  til  at  hore 

Skriftemaal  og  meddele  Aflad.     Brevet  g^eldcr  for  al  Frcmtid. 

Ad  futuram  rei  memoriam.  Sacre  rehgionis  (Dipl.  Norv. 

XVII,  4^61 — 62).  Datum  apud  s.  Paulum  extra  muros  Urbis 
5.  kal.  maji  anno  16. 

An.  XXV.  dc  Adria. 

Rcg.   Lat.  429  fol.  9. 

17.  Dec.   1446. 
Se  Nr.  1877  (11.  Jan.   1446). 

1883.  16.  Jan.  1447. 

Paven  paalsegger  den  liojerc  GejstHghed  at  vaerc  Dominikancrnc  og  Fran- 

ciskancrne  behja.'lpelig  i  Bekaempclsen  af  dc  paany  opdukkcndc  vildfarende 

Meninger  angaaende  Nodvendighcdcn  af  Skriftcmaalcts  Attaiggelsc  for  Sogne- 
praesten,  hvilkc  Magister  Johannes  de  Poliaco  i  sin  Tid  fremsattc,  mcn  senere 

maatte  kalde  tilbage. 

Universis  patriarchis,  archiepiscopis,  episcopis  ac  electis  et 

abbatibus  ubihbet  constitutis,  ad  quos  presentes  httere  pervene- 
rint.  Gregis  nobis  crediti  curam  gerentes  (Raynaldus,  Aim.  eccL 

(Luccc  1752),  IX,  /f94—95;  Dipl.  Noru.  IX,  284—87).  Datuni  Rome 
17.  kal.  febr.  anno  6. 

Eftcr  Afskrift  i  '^Xic.  Jordanis  Privilegicsamling  og  derefter  i]  Barth.  D., 
93—97. 
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1884.  9.  Febr.   1447. 

Paven  stadfaester  efter  Ansegning  fra  Cistercienserordenen  en  Forordning 

af  30.  April  1418  af  Martin  V  om  hurtigere  Eksekution  af  pavelige  Buller  og 

Ophaevelse  af  en  Forordning  af  Urban  VI. 

Universis  conservatoribus,  judicibus  et  executoribus  pro  di- 
rectione  causarum  ac  negotiorum  Cistercii  Cabilonensis  diocesis 
et  aliorum  ubilibet  consistentium  Cisterciensis  ordinis  monaste- 

riorum  abbates  ac  conventus  contingentium  per  apostolice  sedis 

litteras  deputatis.  Humilibus  supplicum  votis  [etc.].  Dudum  si- 
quidem  Martinus  papa  V  litteras  concessit  tenoris  subsequentis: 

Ad  futuram  rei  memoriam.  Quod  antidota  morbis  (Bulla- 

rium  Romanum  /  (Luxemburgi  1742),  29i — 95).  Datum  Constantie 
2.  kal.  maji  anno  1. 

Cum  autem,  sicut  exhibita  nobis  nuper  pro  parte  Cistercii 
Cabilonensis  diocesis  et  aliorum  Cisterciensis  ordinis  monasteri- 

orum  abbatum  et  conventuum  petitio  continebat,  licet,  ut  pre- 
mittitur,  revocatio,  cassatio,  annullatio,  voluntas  et  constitutio 

huiusmodi  processerint,  ipsi  tamen  abbates  et  conventus  dubi- 
tent,  quod  nichilominus  apostolicas  ab  eis  pro  suis  causis  et 
negotiis  obtentas  vobisque  directas  Utteras,  nisi  premisse,  que 

»vidimus«  seu  »placet«  nuncupate  sunt,  littere  desuper  habe- 
antur,  vestrum  ahqui  differant  sive  recusent  executioni  deman- 
dare,  nos  igitur,  quorum  interest  super  hiis  oportune  providere, 

dictasque  htteras  ipsius  predecessoris  viribus  subsistere  decer- 
nentes,  discretioni  vestre  mandamus,  quatenus  .  .  litteras  vobis 
directas  huiusmodi  juxta  illarum  continentiam  atque  formam, 
quotiens  super  hoc  pro  parte  dictorum  abbatum  et  conventuum 
vel  aUquorum  ex  eis  requisiti  fueritis,  etiam  absque  hoc,  quod 
huiusmodi  nuncupate  littere  propterea  petantur  vel  obtineantur, 

exequi  nuUatenus  omittatis,  nostram  et  prefate  sedis  animadver- 
sionem,  si,  quod  absit,  secus  egeritis,  non  immerito  formidantes. 
Datum  Rome  5.  id.  febr.  anno  16. 

Afskrift  i  Sorobogen  (Arnemagn.  290  Fol.)  fol.  10  »ex  transsumpto  impresso«. 

1885.  15.  Febr.  1447. 

Optegnelse  om,  at  Biskop  Claus  (Wulf)  i  Slesvig  visiterer  Kurien  ved  Kan- 
toren  Johan  Wegener  i  Slesvig. 

Universis  etc.  Ludouicus  etc.  Universitati  vestre  etc,  quod, 
cum  Nicolaus  episcopus  Slesvicensis  teneatur  singulis  bienniis 
Romana   curia    citra    montes    existente    sedem    apostohcam    sive